

Blue Bird Holding ApS

Frederiks Plads 26, 3. 5, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 58 73 96

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Blue Bird Holding ApS
Adresse, postnr., by	Frederiks Plads 26, 3. 5, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	34 58 73 96
Stiftet	21. maj 2012
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Astrup Christensen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at besidde kapitalandele samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 333 t.kr. mod 627 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 4.978 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2018 forventes et overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-208.076	-519.967
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	181.066	-30.583
	Indtægter af værdipapirer og andre kapitalandele	36.000	0
2	Finansielle indtægter	940.803	1.440.748
	Finansielle omkostninger	-511.097	-77.506
	Resultat før skat	438.696	812.692
3	Skat af årets resultat	-106.194	-185.680
	Årets resultat	332.502	627.012
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	200.000	225.000
	Overført resultat	132.502	402.012
		332.502	627.012

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	318.969	143.153
	Andre værdipapirer og kapitalandele	847.866	902.291
		<u>1.166.835</u>	<u>1.045.444</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.166.835</u>	<u>1.045.444</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	253.239	238.692
	Andre tilgodehavender	1.406.538	2.795.434
		<u>1.659.777</u>	<u>3.034.126</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Værdipapirer og kapitalandele	1.297.220	1.107.344
		<u>1.297.220</u>	<u>1.107.344</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.226.647</u>	<u>209.527</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.183.644</u>	<u>4.350.997</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.350.479</u></u>	<u><u>5.396.441</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	4.698.163	4.565.661
	Foreslået udbytte	200.000	225.000
	Egenkapital i alt	<u>4.978.163</u>	<u>4.870.661</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.301	209.000
	Skyldig selskabsskat	104.774	185.284
	Anden gæld	67.241	131.496
		<u>372.316</u>	<u>525.780</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>372.316</u>	<u>525.780</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>5.350.479</u></u>	<u><u>5.396.441</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	4.565.661	225.000	4.870.661
Overført via resultatdisponering	0	132.502	200.000	332.502
Betalt udbytte	0	0	-225.000	-225.000
Egenkapital 31. december 2017	<u>80.000</u>	<u>4.698.163</u>	<u>200.000</u>	<u>4.978.163</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blue Bird Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttoresultatet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan opgøres, indregnes andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede værdipapirer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt i året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	9.547	9.621
Andre finansielle indtægter	931.256	1.431.127
	<u>940.803</u>	<u>1.440.748</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	106.194	185.680
	<u>106.194</u>	<u>185.680</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2017	473.040	944.291	1.417.331
Tilgang i årets løb	0	195.575	195.575
Afgang i årets løb	-5.250	0	-5.250
Kostpris 31. december 2017	<u>467.790</u>	<u>1.139.866</u>	<u>1.607.656</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	-329.887	-42.000	-371.887
Nedskrivning	0	-250.000	-250.000
Årets værdiregulering	193.309	0	193.309
Afskrivning af goodwill	-12.243	0	-12.243
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-148.821</u>	<u>-292.000</u>	<u>-440.821</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>318.969</u>	<u>847.866</u>	<u>1.166.835</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
HP Invest Århus ApS	Aarhus	25,00 %
Drivelogger ApS	Aarhus	29,50 %

Af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder udgør goodwill 0 kr. pr. 31. december 2017.

5 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.